
Nr. 15A (588A)     2020. gada 6. novembris

1. Projekta nepieciešamības pama-
tojums 
 Saistošo noteikumu projekts izstrā-
dāts, lai pilnveidotu ēdināšanas pa-
balstu regulējumu vispārējās izglītī-
bas iestāžu izglītojamajiem  pašvaldī-
bā, aktualizētu personas, kurām pa-
balsts tiek piešķirts, piešķiršanas kri-
tērijus un organizēšanas veidus.
 Atbilstoši Bērnu tiesību aizsardzī-
bas likuma 26. panta pirmajā daļā no-
teiktajam pašvaldība atbalsta ģimeni, 
it īpaši daudzbērnu ģimeni, un sniedz 
tai palīdzību
 Lai attīstītu audžuģimeņu kustību 
Latvijā un veicinātu apstākļus, lai pēc 
iespējas mazāk bērnu augtu sociālās 
aprūpes iestādēs, bet varētu augt 
ģimeniskā vidē, saistošo noteikumu 
projektā ir paredzēts, ka ēdināšanas 
pabalstu varēs saņemt ģimenes, ku-
ras aprūpē trīs vai vairāk bērnus vecu-
mā līdz 24 gadiem, kuri turpina iegūt 
izglītību vispārējās, profesionālās vai 
augstākās izglītības iestādē, ieskaitot 
audžuģimenē ievietotus vai aizbild-
nībā esošus bērnus, kā arī adoptētāju 
aprūpē un uzraudzībā nodotus bēr-
nus.

 Lai nodrošinātu vienādas tiesības 
izglītojamajiem, kuri mācās skolās 
Ogres novada administratīvajā teri-
torijā un izglītojamajiem, kuri mācās 
ārpus Ogres novada administratīvās 
teritorijas.
2. Īss projekta satura izklāsts
 Ar grozījumiem saistošajos notei-
kumos tiek precizēts pabalsta ap-
mērs, to personu loks, kurām ir tiesī-
bas saņemt pabalstu, pabalsta pie-
šķiršanas un/vai izmaksāšanas kārtī-
bu. Saistošie noteikumi tiek papildi-
nāti ar to, ka pabalstu varēs saņemt 
arī audžuģimenēs ievietotie izglītoja-
mie, aizbildniecībā esošie izglītoja-
mie, adoptētāju aprūpē un uzraudzī-
bā nodotus izglītojamos un izglītoja-
mie, kuri mācās cita novada skolās. 
Izglītojamajiem, kuri mācās cita no-
vada skolās, ēdināšanas pabalsts tiek 
izmaksāts pēc iesniegtajiem ēdināša-
nas attaisnojuma dokumentiem, bet 
ne vairāk kā EUR 30,00 mēnesī. 
2. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu 
 Šobrīd Ogres novadā audžuģime-
nēs ievietoti bērni, aizbildniecībā eso-
šie bērni, adoptētāju aprūpē un uzrau-

dzībā ir 43 bērni. Nav konstatēts ne-
viens bērns, kurš mācās cita novada 
skolā un kuram būtu piešķirams ēdi-
nāšanas pabalsts. Līdz ar to pašval-
dības budžeta izdevumi ēdināšanas 
pabalsta nodrošināšanai 2020. gadā 
nepalielināsies, bet 2021. gadā plā-
notais budžets palielināsies par ~ 
EUR 12 000.  
4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā 
 Uzņēmējdarbības vidi saistošie 
noteikumi neietekmēs. 
5. Informācija par administratīva-
jām procedūrām
 Saistošo noteikumu piemērošanā 
var vērsties Ogres novada Sociālā 
dienesta sociālajos centros Ogrē, 
Madlienā, Suntažos un Taurupē. 
6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām
 Saistošo noteikumu izstrādes pro-
cesā konsultācijas ar privātpersonām 
nav veiktas, bet ir ņemta vērā iepriek-
šējā perioda pieredze un prakse. 

Domes priekšsēdētājs E. Helmanis

Ogres novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 21/2020 “Grozījumi Ogres novada 
pašvaldības 2016. gada 22. septembra saistošajos noteikumos 

Nr. 15/2016 “Par ēdināšanas pabalstu”” 
PASKAIDROJUMA RAKSTS

 Pieņemti Ogres novada pašvaldī-
bas domes sēdē 2020. gada 15. ok-
tobrī (protokols Nr. 21, 20. §). Izdoti 
saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 
43. panta trešo daļu, Sociālo pakalpo-
jumu un sociālās palīdzības likuma 
35. panta trešo un ceturto daļu, Iz-
glītības likuma 17. panta trešās daļas 
11. punktu.

 Izdarīt Ogres novada pašvaldības 
2016. gada 22. septembra saistoša-
jos noteikumos Nr. 15/2016 “Par ēdi-
nāšanas pabalstu” (turpmāk – Notei-

kumi), šādus grozījumus: 
 1. Izteikt 1. punktu šādā redakcijā:
“1. Saistošie noteikumi (turpmāk – no-
teikumi) nosaka kārtību, kādā Ogres 
novada pašvaldībā (turpmāk – paš-
valdība) deklarētiem vispārējās izglī-
tības iestāžu izglītojamajiem ir tiesī-
bas saņemt ēdināšanas pabalstu 
(turpmāk – pabalsts), pabalsta ap-
mēru, pieprasīšanas un piešķiršanas 
kārtību.”
 2. Izteikt 2. punktu šādā redakcijā:
“2. Pašvaldība noteikumos noteiktajā 
kārtībā piešķir pabalstu izglītības 

iestādes nodrošinātās ēdināšanas 
apmaksai izglītojamajam, kurš apgūst 
pirmsskolas izglītības, vispārējās pa-
matizglītības vai vidējās izglītības pro-
grammu izglītības iestādēs un kura 
dzīvesvieta deklarēta pašvaldības ad-
ministratīvajā teritorijā, ja ēdināšanas 
pakalpojumu neapmaksā valsts vai 
pašvaldība.”
 3. Papildināt 5. punktu un 6.3. 
apakšpunktu aiz vārda “iestādē” ar 
vārdiem 
“pilna laika studiju programmā un nav 

Saistošie noteikumi Nr. 21/2020 
“Grozījumi Ogres novada pašvaldības 

2016. gada 22. septembra saistošajos noteikumos Nr. 15/2016
 “Par ēdināšanas pabalstu””

Turpinājums 2.lpp.



 1. Projekta nepieciešamības pa-
matojums
 Ņemot vērā, ka šobrīd esošā tirgus 
situācijā attiecībā uz būvdarbiem 
(aprīkojumiem), kuri nepieciešami 
personām ar kustību traucējumiem 
mājokļa ārējās vides pielāgošanai, ir 
izveidojušies būtiski sadārdzinājumi, 
tad nepieciešams kopējo pieejamo 
Ogres novada pašvaldības finansē-
juma pabalstu mājokļa ārējās vides 
pielāgošanai personai ar kustību trau-
cējumiem vienā budžeta gadā palie-
lināt no EUR 15 000 uz EUR 18 150.

2. Īss projekta satura izklāsts

 Kopējais pašvaldības pabalstu ap-
mērs mājokļa ārējās vides pielāgoša-
nai, ko pašvaldība plāno paredzēt ik 
gadu savā budžetā, ir EUR 18 150. 
 Atbalsta pasākumi vides pielāgoša-
nai tiks nodrošināti no pašvaldības 
budžeta.
3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu
 Kopējais pašvaldības pabalstu ap-
mērs mājokļa ārējās vides pielāgoša-
nai, ko pašvaldība plāno paredzēt ik 
gadu savā budžetā, ir EUR 18 150. 
 4. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā

 Uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā saistošo noteikumu projekts 
neskars.
 5. Informācija par administratīva-
jām procedūrām
 Saistošo noteikumu piemērošanā 
var vērsties Ogres novada pašval-
dības centrālajā administrācijā “Og-
res novada pašvaldība”.
6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām
 Saistošo noteikumu izstrādes pro-
cesā konsultācijas ar privātpersonām 
nav veiktas.

Domes priekšsēdētājs E. Helmanis

Ogres novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 22/2020 
“Grozījums 2019. gada 20. jūnija Ogres novada pašvaldības saistošajos noteikumos

 Nr. 10/2019 “Par pabalstu mājokļa ārējās vides pielāgošanai personai ar kustību 
traucējumiem” 

PASKAIDROJUMA RAKSTS

 Pieņemti Ogres novada pašvaldī-
bas domes sēdē 2020. gada 15. ok-
tobrī (protokols Nr. 21; 23. §). 
 Izdoti saskaņā ar likuma “Par paš-
valdībām” 15. panta pirmās daļas 7. 
punktu un 43. panta trešo daļu.

 
 Izdarīt Ogres novada pašvaldības 
2019. gada 20. jūnija saistošajos 
noteikumos Nr. 10/2019 “Par pabalstu 
mājokļa ārējās vides pielāgošanai 

personai ar kustību traucējumiem 
šādu grozījumu – aizstāt 5. punktā 
skaitli “15 000” ar skaitli “18 150”. 

Domes priekšsēdētājs E. Helmanis

Saistošie noteikumi Nr. 22/2020 
“Grozījums Ogres novada pašvaldības 2019. gada 20. jūnija saistošajos noteikumos

 Nr. 10/2019 “Par pabalstu mājokļa ārējās vides pielāgošanai personai ar kustību 
traucējumiem””

darba attiecībās, tai skaitā tiesības ir 
audžuģimenē ievietotam vai aizbild-
nībā esošam izglītojamajam, kā arī 
adoptētāju aprūpē un uzraudzībā no-
dotam izglītojamam, ja visi ģimenes 
locekļi ir deklarēti pašvaldības admi-
nistratīvajā teritorijā un dzīvo vienā 
mājsaimniecībā.”
 4. No 7. punkta svītrot “50 procentu 
ēdināšanas maksas apmērā”.
 5. No 8. punkta svītrot “vai izglīto-
jamā izglītības iestādei”.
 6. Izteikt 9. punktu šādā redakcijā:
“9. Noteikumu 5. punktā un 6.3. 
apakšpunktā noteiktajā gadījumā, ja 

ģimenē ir izglītojamais, kurš sasnie-
dzis 15 vai vairāk gadu vecumu, 
iesniegumam pievieno dokumentu, 
kas apliecina, ka viņš turpina mācības 
vispārējās, profesionālās vai augstā-
kās izglītības iestādē pilna laika stu-
diju programmā, izņemot gadījumu, ja 
izglītība tiek iegūta pašvaldības dibi-
nātā izglītības iestādē, un uzrāda bā-
riņtiesas lēmumu, ja ģimenē ir ievie-
toti audžubērni vai aizbildnībā esošie 
bērni, kā arī adoptētāju aprūpē un uz-
raudzībā nodoti bērni.”
 7. Saistošos noteikumus papildināt 
ar 21.3. apakšpunktu šādā redakcijā:

“21.3. izglītojamā pārstāvim uz viņa 
iesniegumā norādīto bankas kontu, ja 
izglītojamais mācās izglītības iestādē 
ārpus Ogres novada administratīvās 
teritorijas, pēc iesniegtajiem ēdināša-
nas apmaksas attaisnojuma doku-
mentiem, bet ne vairāk kā EUR 30,00 
(trīsdesmit euro 00 centi) mēnesī. 
Ēdināšanas apmaksas attaisnojuma 
dokumenti Centrā jāiesniedz mēneša 
laikā no to izrakstīšanas datuma.”

Domes priekšsēdētājs E. Helmanis

Saistošie noteikumi Nr. 21/2020 “Grozījumi Ogres novada pašvaldības 
2016. gada 22. septembra saistošajos noteikumos Nr. 15/2016

 “Par ēdināšanas pabalstu””

Turpinājums no 1. lpp.

Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv.

2


	Page 1
	Page 2

